АДМИНИСТРАЦИЯ КСТОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 4»
П Р И К А З
____________________________________________________________________________________________________________________________________
29.10.2020                                                                                                 № 278

┌                                                                                                        ┐
О внесении изменений и дополнений в Учебный план МБОУ Гимназии № 4 на 2020-2021 учебный год

В соответствии с ФГОС ООО, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 декабря 2010 года №1897, с Порядком заполнения, учета и выдачи аттестатов об основном общем и среднем общем образовании и их дубликатов, утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 14 февраля 2014 года №115, с письмом министерства образования, науки и молодежной политики от 19.10.2020 № Сл-316-560750/20 «О преподавании учебного предмета «Второй иностранный язык» на уровне основного общего образования» и на основании решения педагогического совета (протокол № 2 от 29.10.2020 года)
п р и к а з ы в а ю:
1. Внести изменения и дополнения в учебный план МБОУ Гимназии № 4 на 2020-2021 учебный год (приложение 1) в части:
- пояснительная записка;
- недельный учебный план 9 классов;
- перечень предметов и форм для проведения  промежуточной аттестации на 2020-2021 учебный год в 5-9 классах.
2. Ведерниковой И.А., заместителю директора, в срок до 05.11.2020 года, ознакомить с соответствующими изменениями и дополнениями Воробьеву Ю.К., Манукян Е.В., Навозову О.В., Глазову Т.А., Соколову Н.В.
3. Чернеевой А.В., главному бухгалтеру, внести изменения в тарификацию педагогических работников на 2020-2021 учебный год.
4. Лемудкиной Н.В., заместителю директора,
- внести изменения в расписание учебных занятий на 2020-2021 учебный год;
- разместить настоящий приказ на официальном сайте в раздел «Образовательные стандарты».
5. Воробьевой Ю.К., Соколовой Н.В., классным руководителям 9-ых классов, довести до сведения обучающихся 9-ых классов и их родителей (законных представителей) о внесенных изменениях и дополнениях в учебный план МБОУ Гимназии № 4 на 2020-2021 в срок до 05.11.2020 года.
6. Учителям – предметникам Воробьевой Ю.К., Манукян Е.В., Навозовой О.В., Глазовой Т.А. произвести коррекцию рабочих программ в соответствии с внесенными изменениями и дополнениями в срок до 05.11.2020 года.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор:                                                                  Е.В.Молоткова

С приказом ознакомлены:
[bookmark: _GoBack]
Приложение 1 к приказу от 29.10.2020 года №278
Изменения и дополнения к учебному плану МБОУ Гимназии № 4 на 2020-2021 учебный год
1. Дополнить перечень нормативных документов в пояснительной записке следующим нормативным актом:
письмо министерства образования, науки и молодежной политики от 19.10.2020 № Сл-316-560750/20 «О преподавании учебного предмета «Второй иностранный язык» на уровне основного общего образования».
2. Изменения в учебный план 9-ых классов:
	Образовательная область
	Учебные предметы
	9А
	9Б

	литер
	англ

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык
	3
	3

	Литература
	3
	3

	Родной язык и родная литература
	Родной язык (русский)
	1
	1

	Родная литература (русская)
	1
	1

	Иностранный язык
	Иностранный язык (английский)
	3
	3

	Второй иностранный язык (немецкий)
	1
	1

	Математика и информатика
	Математика

	Алгебра
	3
	3

	Геометрия
	2
	2

	Информатика
	1
	1

	Общественно-научные предметы
	История
	3
	3

	Обществознание
	1
	1

	География
	2
	2

	Естественно-научные предметы
	Биология
	2
	2

	Физика
	3
	3

	Химия
	2
	2

	Искусство
	Изобразительное искусство

	Музыка

	Технология
	Технология

	Физическая культура и Основы безопасности жизнедеятель-ности
	Физическая культура
	3
	3

	Основы безопасности жизнедеятель-ности
	1
	1

	Итого

	35
	35

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Литература
	1

	Иностранный язык (английский)

	1

	ИТОГО
	36
	36

3. Изменения в формы промежуточной аттестации 9 классов

	предмет
	9А
	9Б

	русский язык
	Контрольная работа в формате ОГЭ

	Литература
	тестирование
	учет образовательных результатов

	Родной русский язык и родная русская  литература
	учет образовательных результатов

	Иностранный язык (английский)
	учет образовательных результатов
	тестирование

	Второй иностранный язык (немецкий)
	учет образова-тельных результатов

	алгебра
	Контрольная работа в формате ОГЭ

	геометрия

	информатика
	учет образовательных результатов

	история

	обществознание

	география

	химия

	биология

	физика

	ФК, ОБЖ